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SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU  
“STRATEGII INTEGRACJI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

W GMINIE LIBIĄŻ NA LATA 2014 – 2020” 

MIEJSCA I CZAS 
KONSULTACJI: 

1. „Libiąż – gmina przyjazna rodzinie” – 10 grudnia 2013, godz. 16:30 – 19:00, 
Miejska Biblioteka Publiczna 

2. „Libiąż – gmina przeciwdziałająca bezrobociu i uzależnieniom” – 11 grudnia 2013, 
godz. 12:30 – 15:30, Libiąskie Centrum Kultury  

3. „Libiąż – gmina przyjazna seniorom i osobom niepełnosprawnym” – 11 grudnia 
2013., godz. 16:00 – 17:30, Salka Parafialna przy Kościele Św. Barbary w Libiążu 

4. „Libiąż – gmina aktywnych mieszkańców” – 12 grudnia 2013. godz. 16:30 – 19:00, 
Punkt Aktywności Obywatelskiej 

TECHNIKI KONSULTACYJNE: SPOTKANIA KONSULTACYJNE INSPIROWANE TECHNIKĄ WORLD CAFE 

CELE KONSULTACJI: 

⇒ promocja konsultacji społecznych wśród mieszkańców gminy 

⇒ zapoznanie mieszkańców z propozycjami kierunków interwencji i działań Strategii 
Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Libiąż na lata 2014 - 
2020 

⇒ zebranie opinii nt. zaproponowanych kierunków interwencji i działań 

⇒ zebranie wolnych wniosków i uwag mieszkańców 

ADRESACI: 
dorośli mieszkańcy gminy Libiąż zainteresowani problematyką integracji 
i rozwiązywania problemów społecznych 

KONSULTOWANE OBSZARY: 

Spotkanie 1.  „Libiąż – gmina przyjazna rodzinie” 

⇒ koordynacja działań diagnostycznych i profilaktycznych w zakresie pieczy nad 
dzieckiem i rodziną 

⇒ wspieranie wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży w prawidłowym 
funkcjonowaniu 

⇒ wspieranie rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu 

⇒ wspieranie działań służących promowaniu wartości rodziny, małżeństwa 
i dzietności oraz wzmacnianie trwałości rodziny 

⇒ tworzenie warunków pozwalających godzić życie rodzinne z życiem zawodowym 

Spotkanie 2. „Libiąż – gmina przeciwdziałająca bezrobociu i uzależnieniom” 

⇒ wsparcie osób bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem, w szczególności kobiet 
w poprawie ich sytuacji na rynku pracy 

⇒ aktywna współpraca przedsiębiorców i instytucji działających na rzecz 
zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu 

⇒ wsparcie osób zagrożonych ubóstwem 

⇒ przeciwdziałanie alkoholizmowi i rozwiązywanie problemów alkoholowych 

⇒ przeciwdziałanie narkomanii 

⇒ tworzenie skutecznego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony 
osób dotkniętych przemocą 

⇒ przeciwdziałanie demoralizacji, przestępczości i innym zachowaniom aspołecznym 
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Spotkanie 3.  „Libiąż – gmina przyjazna seniorom i osobom niepełnosprawnym” 

⇒ stworzenie systemu wsparcia osób starszych, chorych i niepełnosprawnych w ich 
środowisku 

⇒ aktywizacja osób starszych i niepełnosprawnych 

⇒ tworzenie warunków do szerszego włączenia osób starszych i niepełnosprawnych 
w życie społeczne gminy poprzez likwidację barier społecznych 
i architektonicznych 

⇒ budowanie współpracy między instytucjami działającymi na rzecz osób starszych 
i niepełnosprawnych 

Spotkanie 4.  „Libiąż – gmina aktywnych mieszkańców” 

⇒ budowanie tożsamości lokalnej, integracja mieszkańców 

⇒ wspieranie i rozwój różnych form aktywności społecznej i obywatelskiej 
mieszkańców 

⇒ budowanie współpracy pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi 
⇒ rozwój zasobów służących integracji mieszkańców i organizowaniu społeczności 

lokalnej 

UCZESTNICY KONSULTACJI: 

⇒ 16 uczestników spotkania „Libiąż – gmina przyjazna rodzinie” 

⇒ 8 uczestników spotkania „Libiąż – gmina przeciwdziałająca bezrobociu i 

uzależnieniom” 

⇒ 20 uczestników spotkania „Libiąż – gmina przyjazna seniorom i osobom 

niepełnosprawnym” 

⇒ 16 uczestników spotkania „Libiąż – gmina aktywnych mieszkańców” 

PRZEBIEG KONSULTACJI 

Z uwagi na obszerny charakter projektu Strategii Integracji i Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Gminie Libiąż na lata 2014 – 2020, konsultacje 
przeprowadzono w trakcie 4 spotkań, podczas których konsultowano kierunki 
interwencji i działania zaplanowane w ramach poszczególnych celów. Takie podejście 
było przyjazne dla mieszkańców. Dzięki możliwość wyboru tematyki, która interesuje 
mieszkańców, nie musieli oni zapoznawać się z całym obszernym dokumentem. 
Możliwe było również dogłębne skonsultowanie poszczególnych kierunków 
interwencji i działań.  
Spotkania prowadzono aktywnymi metodami. Uczestnicy otrzymali materiały 
informacyjne zawierające zestawienie celów, kierunków interwencji i działań. 
W trakcie spotkań uczestnicy zapoznawali się z celami, kierunkami interwencji 
i działaniami w podziale na grupy. Każda z grup otrzymała zestaw kolorowych kartek 
zawierających cele, kierunki interwencji i działania. Uczestnicy tworzyli mapy działań 
układając cele wg ważności. Następnie zamieniali się grupami i zapoznawali z mapą 
działań ułożoną przez grupę. Zabieg ten pozwolił na uzyskanie przez uczestników 
całościowego oglądu kierunków interwencji i działań zaplanowanych w ramach celu 
będącego przedmiotem konsultacji. W kolejnym etapie, po zapoznaniu z kierunkami 
interwencji i działaniami inicjowano dyskusję, w trakcie której uczestnicy wyrażali 
swoją opinię nt. zawartości Strategii i formułowali swoje uwagi. 
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WYNIKI KONSULTACJI: 

Wszystkie uwagi mieszkańców zgłoszone w trakcie spotkań zostały zebrane 
w zestawieniu uwag, stanowiącym załącznik do niniejszego sprawozdania. 
Organizatorzy konsultacji społecznych ustosunkowali się do uwag zgłoszonych przez 
mieszkańców. Większość uwag miała charakter propozycji szczegółowych działań, 
które mieszczą się w ramach projektowanej Strategii. 
 

 


